
 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n   124   del  01/10/2008    

 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 

ACQUISTO MEZZO “MITSUBISHI L 200 DS PICK-UP” ALLA 

SEZIONE A.I.B. –DI BRICHERASIO ANNO 2008 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore all’ambiente e protezione civile 

 

VISTA la richiesta, acclarata a prot. n. 6776 del 09.06.2008,  di contributo da parte 

del Capo Squadra A.I.B. Peyronel Daniele di  contributo  per l’acquisto e l’allestimento 

di un pick –up “Mitsubishi L 200” un nuovo mezzo Antincendio e Protezione civile; 

 

CONSIDERATO che il mezzo è già stato acquistato ed allestito dai volontari 

tramite autotassazione; 

 

DATO ATTO che si  ritiene necessario accogliere la richiesta del Presidente;  

 

PRESO ATTO che la sezione A.I.B. mette a disposizione del Comune e delle altre 

Associazioni ONLUS di Bricherasio il mezzo in occasione di manifestazioni; 

 

VISTA la bozza della convenzione  composta da n. 7 articoli allegata alla predetta 

quale parte integrante e sostanziale per l’utilizzo del mezzo da parte del Comune e delle 

Associazioni;  

 

RITENUTO, pertanto, di erogare, a tal fine,  un contributo di € 10.000,00 ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 07.12.1990 ai 

sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato approvato il Regolamento per la concessione 

di contributi; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

 

 

 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa 

all’Associazione A.I.B. di Bricherasio nella persona del suo Presidente 

Sig. Peyronel Daniele, un contributo straordinario per l’acquisto e 

l’allestimento di un nuovo mezzo Antincendio e Protezione Civile  di €. 

5.000,00 per l’attività di protezione civile dell’anno 2008  e la restante 

quota per l’anno 2009; 

2) DARE ATTO che sul contributo verrà applicata, a norma di 

legge, la ritenuta del 4%; 

3) DI RICHIEDERE al presidente dell’associazione la 

presentazione di apposito rendiconto dimostrativo delle spese sostenute; 

4) DI APPROVARE l’allegata bozza di Convenzione per l’utilizzo 

del mezzo da parte del Comune e delle Associazioni ONLUS di 

Bricherasio composta da n.7 articoli e di durata decennale dalla data della 

stipula. 

5) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

****** 
 Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 del T.U. n.267/2000 

 

 
/cl 


